
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 25 lutego 2025 r. 

Poz. 230 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA EDUKACJI 1) 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ogólnych celów i zadań kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego 
oraz klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego 

Na podstawie art. 46 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 
854, 1562, 1635 i 1933) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 15 lutego 2019 r. w sprawie ogólnych celów i zadań 
kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego oraz klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 611) w załączniku nr 2, w części „BRANŻA MECHANICZNA (MEC)”, wprowadza się następujące zmiany: 

1) pozycja dotycząca zawodu „Operator obrabiarek skrawających” o symbolu cyfrowym 722307 otrzymuje brzmienie: 

Operator 

obrabiarek 

skrawających 

722307 III gospodarki X    MEC.11. 

Użytkowanie 

obrabiarek 

skrawających 

sterowanych 

numerycznie 

(CNC) 

3 

 

X 

 

 

2) pozycja dotycząca zawodu „Technik mechanik” o symbolu cyfrowym 311504 otrzymuje brzmienie: 

Technik 

mechanik 

311504 IV gospodarki, 

transportu, 

gospodarki morskiej, 

żeglugi śródlądowej 

 X X  MEC.03. 

Montaż i obsługa 

maszyn i urządzeń 

albo 

MEC.08. 

Wykonywanie 

i naprawa 

elementów maszyn, 

urządzeń i narzędzi 

albo 

MEC.11. 

Użytkowanie 

obrabiarek 

skrawających 

sterowanych 

numerycznie 

(CNC) 

3 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Minister Edukacji kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji (Dz. U. poz. 2717). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 230 
 

 

MEC.09. 

Organizacja 

i nadzorowanie 

procesów produkcji 

maszyn i urządzeń 

4 X 

§ 2. 1. Przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się do 
uczniów, którzy rozpoczęli kształcenie w klasie I branżowej szkoły I stopnia w zawodzie „Operator obrabiarek skrawają-
cych”, począwszy od dnia 1 września 2024 r. 

2. Kształcenie w zawodzie „Operator obrabiarek skrawających” rozpoczęte przed dniem 1 września 2024 r. w branżo-
wej szkole I stopnia prowadzi się do zakończenia cyklu kształcenia zgodnie z przepisami rozporządzenia zmienianego w § 1 
w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. 1. Przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się do 
uczniów, którzy rozpoczęli kształcenie w klasie I technikum w zawodzie „Technik mechanik” z wyodrębnionymi kwalifi-
kacjami „MEC.05. Użytkowanie obrabiarek skrawających” oraz „MEC.09. Organizacja i nadzorowanie procesów produkcji 
maszyn i urządzeń”, począwszy od dnia 1 września 2024 r. 

2. Rozpoczęte przed dniem 1 września 2024 r. w technikum kształcenie w zawodzie „Technik mechanik” z wyodręb-
nionymi kwalifikacjami „MEC.05. Użytkowanie obrabiarek skrawających” oraz „MEC.09. Organizacja i nadzorowanie pro-
cesów produkcji maszyn i urządzeń” prowadzi się do zakończenia cyklu kształcenia zgodnie z przepisami rozporządzenia 
zmienianego w § 1 w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 4. 1. Przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się do 
słuchaczy i uczestników, którzy w roku szkolnym 2024/2025 rozpoczęli kształcenie na kwalifikacyjnych kursach zawodo-
wych i na kursach umiejętności zawodowych w zakresie kwalifikacji „MEC.05. Użytkowanie obrabiarek skrawających” 
i nie zakończyli tego kształcenia przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

2. Rozpoczęte przed dniem 1 września 2024 r. kształcenie na kwalifikacyjnym kursie zawodowym i na kursie umiejęt-
ności zawodowych w zakresie kwalifikacji „MEC.05. Użytkowanie obrabiarek skrawających” prowadzi się do zakończenia 
kształcenia zgodnie z przepisami rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Edukacji: B. Nowacka 




